

GRADONAČELNIK
KLASA: 034-06/25-01/1
URBROJ: 2182-10-02-25-1
Knin, 12. rujna 2025.

Gradonačelnik Grada Knina na temelju članka 51. stavka 1. Statuta Grada Knina („Službeno glasilo Grada Knina“, broj 3/21, 13/23 i 16/23), p o d n o s i

IZVJEŠĆE O RADU GRADONAČELNIKA GRADA KNINA ZA RAZDOBLJE SIJEČANJ - LIPANJ 2025. GODINE

U nastavku, kao gradonačelnik Grada Knina, podnosim izvješće o radu gradske uprave i njezinih upravnih tijela, Upravnog odjela za lokalnu samoupravu i društvene djelatnosti, Upravnog odjela za programe EU, gospodarstvo, strateško planiranje i razvoj, financije, javnu nabavu i naplatu potraživanja te Upravnog odjela za prostorno uređenje, komunalne, imovinsko-pravne poslove i zaštitu okoliša, kao i o radu predstavničkog tijela, tijekom izvještajnog razdoblja, siječanj – lipanj 2025. godine:

I. GRADSKO VIJEĆE

U razdoblju **siječanj – lipanj 2025. godine**, održano je pet sjednica Gradskog vijeća s ukupno 26 točaka dnevnog reda (bez vijećničkih pitanja) te su na prijedlog gradonačelnika Grada Knina i drugih ovlaštenih predlagatelja doneseni/usvojeni sljedeći akti:

- **39. (tematska) sjednica održana 7. ožujka 2025.**

tema: Alarmanтно stanje u Dječjem vrtiću CVRČAK Kninu, s posebnim osvrtom na nezadovoljstvo zaposlenika Vrtića

donesen akt:

- Zaključak kojim se nalaže gradonačelniku Grada Knina da potpiše kolektivni ugovor za zaposlene u Dječjem vrtiću Cvrčak Knin

- **na 40. sjednici održanoj 3. ožujka 2025.**

doneseni akti:

- Odluka o uvjetima i postupku raspolaganja nekretninama na području Gospodarske zone Preparandija
- Odluka o ukidanju Odluke o davanju koncesije za obavljanje komunalne djelatnosti - obavljanje dimnjačarskih poslova na području Grada Knina i raskidu Ugovora o koncesiji
- Odluka o pokretanju postupka stavljanja izvan snage Urbanističkog plana uređenja „Više sv. Jakova“ u Kninu
- Odluka o donošenju Plana rasvjete Grada Knina
- Program korištenja sredstava naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru na području Grada Knina u 2025. godini

- Potvrda o komunalnoj infrastrukturi (Park Janka Bobetka)
- Potvrda o komunalnoj infrastrukturi (sportsko-rekreacijska zona)
- Zaključak o prethodnoj suglasnosti na Prijedlog Pravilnika o dopunama Pravilnika o radu Kninskog muzeja Knin
- Zaključak o prethodnoj suglasnosti na Prijedlog Statutarne odluke o izmjenama i dopunama Statuta Dječjeg vrtića CVRČAK Knin

usvojeno izvješće:

- o izvršenju plana djelovanja u području prirodnih nepogoda za 2024. godinu

- **41. (tematska) sjednica održana 3. travnja 2025.**

tema: Stanje u Gradu Kninu 2017. - 2025. godina

- **na 42. sjednici održanoj 1. travnja 2025.**

doneseni akti:

- Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o osnivanju Narodne knjižnice Knin u Kninu
- Odluka o davanju na upravljanje i korištenje novog dječjeg vrtića
- Odluka o darovanju opreme Dječjem vrtiću CVRČAK Knin
- Zaključak o stavljanju izvan snage Zaključka kojim se gradonačelniku Grada Knina nalaže potpisivanje Kolektivnog ugovora za zaposlene u Dječjem vrtiću CVRČAK Knin
- Zaključak o usvajanju Smjernica za organizaciju i razvoj sustava civilne zaštite na području Grada Knina za period 2025. – 2029. godina
- Zaključak o davanju suglasnosti na Prijedlog Odluke o upisu djece u Dječji vrtić CVRČAK Knin za pedagošku godinu 2025./2026.
- Zaključak o usvajanju Godišnje analize stanja u 2024. godini i godišnji plan razvoja sustava civilne zaštite na području grada Knina za 2025. godinu

- **na 1. konstituirajućoj sjednici održanoj 16. lipnja 2025.**

doneseni akti:

- Rješenje o izboru Mandatnog povjerenstva Gradskog vijeća Grada Knina
- Izvješće o provedenim izborima za članove Gradskog vijeća Grada Knina, podnesenim ostavkama i o mirovanju mandata članova Gradskog vijeća te o osobama koje će kao njihovi zamjenici umjesto njih obavljati vijećničku dužnost
- Rješenje o izboru Odbora za izbor i imenovanja Gradskog vijeća Grada Knina
- Rješenje o izboru predsjednika Gradskog vijeća Grada Knina
- Rješenje o izboru potpredsjednika Gradskog vijeća Grada Knina
- Rješenje o izboru Odbora za Statut, Poslovnik i normativnu djelatnost Gradskog vijeća Grada Knina
- Rješenje o izboru Odbora za financije i proračun Gradskog vijeća Grada Knina

II. KOLEGIJ GRADONAČELNIKA

U navedenom razdoblju održavani su kolegiji gradonačelnika na kojima se raspravljalo o tekućim poslovima iz nadležnosti, kako upravnih odjela, tako i ustanova kojima je osnivač Grad Knin.

Kroz izvještajni period održano je:

- 18 radnih kolegija gradonačelnika sa zamjenicima gradonačelnika i s pročelnicima upravnih tijela Grada Knina te, ovisno o konkretnim temama, s ostalim službenicima gradske uprave
- 2 radna kolegija s ravnateljima gradskih ustanova.

III. U navedenom vremenskom razdoblju rad UPRAVNOG ODJELA ZA LOKALNU SAMOUPRAVU I DRUŠTVENE DJELATNOSTI može se promatrati kroz sljedeće segmente:

1. Poslovi Odjela vezani uz Gradsko vijeće:

- pravno savjetodavni poslovi u pripremi nacрта i prijedloga općih akata za Gradsko vijeće te briga o njihovoj usklađenosti sa zakonom, Statutom i drugim propisima
- stručni i administrativni poslovi u svezi pripreme, organizacije i provedbe sjednica Gradskog vijeća i njihovih radnih tijela te informiranje javnosti
- izrada donesenih akata Gradskog vijeća, organiziranje njihove objave i dostava nadležnim tijelima i subjektima radi izvršenja.

2. Poslovi Odjela iz područja rada i službeničkih odnosa:

Iz područja rada i službeničkih odnosa, u razdoblju siječanj - lipanj 2025. godine, obavljeni su sljedeći poslovi:

- po službenoj dužnosti ili temeljem podnesenih zahtjeva, izrađeno je ukupno 213 upravnih i neupravnih akata (rješenja, nalozi, uputnice, potvrde, izjave, odluke, izvješća i dr.).
- izrađeni su akti iz nadležnosti gradonačelnika Grada Knina:
- Plan prijma za 2025. godinu,
- Izmjena i dopuna Plana prijma za 2025. godinu,
- Pravilnik o izmjeni i dopuni Pravilnika o unutarnjem redu upravnih tijela Grada Knina,
- Plan korištenja godišnjeg odmora službenika i namještenika Grada Knina za 2025. god.
- provedena su četiri natječajna postupka, od kojih je jedan postupak poništen jer je jedina kandidatkinja odustala od natječaja, drugi postupak je obustavljen jer nitko od prijavitelja nije ispunjavao formalne uvjete iz natječaja, dok je temeljem dva natječajna postupka u službu primljena jedna osoba na neodređeno vrijeme i jedan vježbenik na određeno vrijeme,
- HZMO- u je podneseno 20 prijava o početku i prestanku osiguranja ili promjeni tijekom osiguranja zaposlenika, uključujući i osobe zaposlene na javnim radovima
- vođene su i ažurirane kadrovske evidencije zaposlenika,
- izrađene su mjesečne evidencije o radnom vremenu za isplatu plaće (osmice)
- dostavljena su tražena očitovanja, izvješća i drugi podaci Šibensko-kninskoj županiji, ministarstvima te drugim tijelima i podnositeljima podnesaka

3. Poslovi Odjela iz područja socijalne skrbi i demografskih mjera:

Tijekom izvještajnog razdoblja provodili su se Programi socijalnih davanja i demografskih mjera, što je, među ostalim, uključivalo:

1. rješavanje zahtjeva za jednokratne pomoći za novorođenu djecu, slijedom čega su kroz izvještajno razdoblje riješena 42 zahtjeva:
 - 800,00 eura za prvo dijete (16 isplata po zahtjevima roditelja)
 - 1.200,00 eura za drugo dijete (15 isplata po zahtjevima roditelja)
 - 1.500,00 eura za treće dijete (4 isplate po zahtjevima roditelja)
 - 2.000,00 eura za četvrto i svako sljedeće rođeno dijete (7 isplata po zahtjevima roditelja).
2. iako su u gradskom Proračunu osigurana sredstva za mjeru Jednokratne novčane pomoći za posvojiteljstvo i udomiteljstvo, tijekom izvještajnog razdoblja nije došlo do realizacije po istoj, iz razloga što nije zaprimljen niti jedan zahtjev po osnovu predmetne mjere;
3. u cilju zaštite najugroženijih pojedinaca i obitelji te za slučajeve katastrofa, nepogoda, težih bolesti i slično, na temelju pristiglih pismenih zamolbi, a u skladu s odredbama Odluke o socijalnoj skrbi Grada Knina te cijeneći opravdanost svakog pojedinačnog slučaja, tijekom perioda siječanj - lipanj 2025. godine od pristigla 34 zahtjeva pozitivno je riješeno 30 zahtjeva za koje su odobrene i isplaćene jednokratne novčane naknade, dok su preostala 4 zahtjeva riješena naknadno;
4. mjere iz Programa socijalnih davanja, naknada za troškove prijevoza osoba s invaliditetom i podmirenje troškova stanovanja te troškovi boravka djece u Dječjem vrtiću CVRČAK uredno se provode, odluka o realizaciji mjere sufinanciranja adaptacije stanova za mlade obitelji naknadno će biti donesena, a s realizacijom mjere naknada za troškove ogrjeva, upravo se započelo početkom mjeseca rujna i ista će biti realizirana tijekom trećeg kvartala ove godine.

4. Poslovi Odjela iz područja školstva, zdravstva i rada vjerskih zajednica:

- Tijekom izvještajnog razdoblja proveden je Program Općih javnih potreba u predškolskom odgoju, školstvu i visokom obrazovanju i to kroz sljedeće mjere:
 - Grad Knin, u izvještajnom periodu, imao je obvezu isplate stipendija za školsku, odnosno akademsku 2024./2025. godinu te su isplaćivane:
- 33 školske (učeničke) stipendije (23 stare stipendije i 10 novih) za što je planirano ukupno 25.000,00 eura, od čega je u izvještajnom periodu isplaćeno 23.198,64 eura (92,79 %)
- 30 studentskih stipendija (20 stipendija iz ranijih godina i 10 novih stipendija) za što je planiran iznos od 35.100,00 eura, od čega je, tijekom izvještajnog perioda isplaćeno 33.424,40 eura (95,23 %)
- za stipendije za liječnike specijalizante, Programom je planiran iznos od 16.000,00 eura, ali kako tijekom izvještajnog perioda nije raspisan natječaj za nove stipendije za liječnike specijalizante, zaposlene u zdravstvenim ustanovama na području Grada Knina, a prošli ciklus isplate stipendija za liječnike specijalizante je završen tijekom 2024. godine, realizacije po ovoj stavci nije bilo te je ista 0,00 %.

Na temelju članka 18. stavka 3. Pravilnika o stipendiranju učenika i studenata Grada Knina
(„Službeno glasilo Grada Knina“ broj 2/18 i 3/22), početkom 2025. godine povećani su iznosi gradskih stipendija, na način da je mjesečni iznos učeničke stipendije s iznosa od 66,36 eura povećan na iznos od 100,00 eura, a mjesečni iznos studentske stipendije s iznosa od 132,72 eura povećan je na iznos od 170,00 eura;

- financirani su brojni školski programi i projekti, između ostalih:
 - Osnovna škola dr. Franje Tuđmana Knin – 600,00 eura za troškove kino projekcije prvog dokumentarnog VR filma „Lovci sakupljači“ za učenike osnovne škole
 - Srednja strukovna škola u Šibeniku, Prometno-tehnička škola u Šibeniku, Gimnazija Antuna Vrančića u Šibeniku i Medicinska škola u Šibeniku - po 200,00 eura donirano je kao potpora organizaciji maturalnog plesa
 - Osnovna škola Domovinske zahvalnosti Knin- 1.450,55 eura za nabavu opreme za aktiv tjelesne i zdravstvene kulture
 - Osnovna glazbena škola „Krstodak“ u Drnišu – 300,00 eura kao financijska potpora organizaciji 3. Međunarodnog natjecanja iz solfeggia i teorije glazbe „DO, RE, MI, FA ...“ Drniš 2025.
 - Veleučilište “Marko Marulić” Knin – 500,00 eura financijske potpore organizaciji 3. Međunarodne znanstveno-stručne konferencije “Inovacije u visokom obrazovanju: Sinergija društvenih i biotehničkih znanosti”;
 - tijekom izvještajnog razdoblja sufinancirani su troškovi prijevoza predškolske djece, kao i prijevoz učenika srednjih škola na području Grada Knina te učenika koji srednju školu pohađaju u Šibeniku;
 - upravo je u tijeku realizacija mjera nabave radnih bilježnica za osnovnoškolce i nabava udžbenika za učenike osnovnih škola s poteškoćama u razvoju.
- Kroz izvještajno razdoblje potpomognut je rad i djelovanje brojnih vjerskih zajednica, među ostalim Caritasu župe sv. Ante i Caritasovoj pučkoj kuhinji u Kninu donirano je 5.310,00 eura na ime karitativne pomoći za nabavu hrane i higijenskih potrepština za sve potrebite; Srpskoj pravoslavnoj parohiji I. kninska u Kninu donirano je 1.843,02 eura za godišnje troškove odvoza kontejnera društva Čistoća i zelenilo d.o.o. Knin te Srpskom pravoslavnom manastiru Sv. Velikomučenice Nedelje u Očestovu 500,00 eura za organizaciju proslave manastirske slave Svete Velikomučenice Nedelje.

5. Poslovi Odjela iz područja civilnog društva, kulturnog i sportskog života Grada te društvenih događanja u Gradu:

Grad je kroz Program potpora razvoju sporta, Program javnih potreba u kulturi i Program udruga civilnog društva nastojao pomoći u radu i provedbi programa i projekata civilnih, braniteljskih, sportskih te udruga i ustanova u kulturi. Tako su kroz:

- Program javnih potreba u sportu sufinancirane sljedeće aktivnosti:
- u siječnju 2025. godine zaključen je Ugovor o sufinanciranju temeljem kojega su sredstva u iznosu od 169.000,00 eura uplaćena na račun Zajednice sportova Grada

Knina, koja je zatim sa sportskim udrugama s područja Grada Knina zaključila Ugovore o sufinanciranju programa i projekat, a koja je i zadužena za praćenje izvršenja istih,

- za izvanredne troškove Zajednici sportova Grada Knina uplaćen je iznos od 4.000,00 eura, koja je dalje transferirala sredstva onim sportskim udrugama koje na njih ostvare pravo te su sredstva, prema dostavljenom izvješću Zajednice sportova, utrošena za organizaciju putovanja na sastanke lokalnih sportskih Zajednica HOO, koje su održane u Rijeci i Bjelovaru te za potrebe dovršetka radova na projektu izgradnje terena s umjetnom travom i zaštitnim mrežama na parkiralištu kod Male dvorane Zajednice sportova, koji program je proveden u sklopu zajedničkog programa HOO-a i lokalnih sportskih zajednica pod nazivom "Aktivne zajednice", a sredstva su, između ostalog, utrošena za kupnju zaštitne mreže i zaštitnih obloga zidova,
- za organizaciju i održavanje brojnih sportskih događanja značajnih za Grad Knin i kninske sportaše utrošeno je ukupno 5.600,00 eura, a sredstva su, između ostalog, utrošena za: Nogometni klub Dinara Knin – 500,00 eura za organizaciju manifestacije „Obiteljski dan“ te 400,00 eura za kupnju unikatnih dresova Kluba povodom obilježavanja 950. godina krunidbe kralja Zvonimira te 30 godina Oluje; Taekwondo klub „Div Knin“ – 1.500,00 eura za organizaciju Međunarodnog turnira „DIV KNIN OPEN 2025.“ te 400,00 eura za sudjelovanje članova Kluba na natjecanju u Estoniji; DSR „Sport za sve“ Knin – 300,00 eura za organizaciju memorijalnog turnira u balotama; Zajednica sportova Grada Knina – 2.000,00 eura za organizaciju Festivala dječjih vrtića Grada Knina; Malonogometni klub Knin – 500,00 eura za sudjelovanje na 22. dvoranskom prvenstvu,
- na ime troška participacije za održavanje sportskih dvorana u sklopu Programa sporta za 2025. godinu, Grad je osigurao sredstva u iznosu od 22.000,00 eura od čega je utrošeno 15.534,24 eura,
- sredstva u iznosu od 4.000,00 eura za edukaciju trenera u sportovima za pojedince i sportske kolektive, administrativnih kadrova u sportu i licence uplaćena su Zajednici sportova i ista su, prema dostavljenom izvješću, utrošena za edukaciju trenera atletike I. razine, trenera odbojke I. razine, tri instruktora rekreacije te dvije stručne edukacije pri HOO-u,
- na ime suradnje Zajednice sportova Grada Knina s Hrvatskim olimpijskim odborom sredstva u iznosu od 38.000,00 eura uplaćena su Zajednici sportova i ista su utrošena za program izgradnje terena s umjetnom travom i zaštitnim mrežama na parkiralištu kod Male dvorane Zajednice sportova, u sklopu zajedničkog programa HOO-a i lokalnih sportskih zajednica pod nazivom "Aktivne zajednice", a koji se provodio i provodi s ciljem poticanja razvoja sporta u zajednicama te stvaranja osnovnih materijalnih uvjeta za rad sa sportašima. Dodjeljuje se samo onim projektima u čijem sufinanciranju, uz HOO, sudjeluje najmanje jedan partner iz sastava lokalne ili županijske zajednice,
- na ime Sufinanciranja programa javnih potreba državne razine, u Proračunu za 2025. godinu osigurana su sredstva u ukupnom iznosu od 7.000,00 eura, koja su početkom godine uplaćena Zajednici sportova Grada Knina, kao donacija Zajednici sportova za realizaciju programa odobrenog od strane tijela državne uprave nadležnog za sport, koji je od interesa za jedinicu lokalne samouprave i koji je sufinanciran od strane tijela državne uprave nadležnog za sport, u iznosu do 85%. U sklopu odobrenog programa Zajednica sportova dužna je osigurati 15% sredstva za sportsku opremu i sufinanciranje trenera, u ukupnom iznosu od 25.253,05 eura te su sredstva odobrena

- Programom sporta u iznosu od 7.000,00 eura, utrošena za sufinanciranje trenera (1., 2. i 3. mjesec) 3.555,00 eura i 3.756,10 eura za sportsku opremu i rekvizite,
- sportske stipendije za koje je u izvještajnom periodu isplaćeno ukupno 7.114,86 eura, i to s 2.300,00 eura financira se isplata postojeće sportske stipendije u mjesečnom iznosu od 185,81 eura, koju će tijekom 2025. godine nastaviti isplaćivati Grad Knin u skladu s odredbama Ugovora o dodjeli sportske stipendije Grada Knina sportašu Hrvatske I. kategorije – vrhunski sportaš, koja se isplaćuje od 1. travnja 2023. i isplaćivat će se do 30. studenog 2026. godine, dok su sredstva u iznosu od 6.000,00 eura uplaćena su na račun Zajednice sportova Grada Knina, koja raspisuje javni natječaj za dodjelu sportskih stipendija, a iste se dodjeljuju u skladu s odredbama Pravilnika za programe potpore vrhunskim i perspektivnim sportašima, Zajednice sportova Grada Knina.

- Kroz Program javnih potreba u kulturi sufinancirani su kulturni programi/projekti:

1. tijekom ožujka ove godine raspisan je javni natječaj za financiranje programa/projekata javnih potreba u kulturi na području Grada Knina za 2025. godinu te su sredstva dodijeljena udrugama koje su ispunile uvjete propisane javim natječajem, Pravilnikom o financiranju javnih potreba Grada Knina i Uredbom o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge.

Odlukom o korištenju sredstava Proračuna Grada Knina za udruge i ustanove u kulturi Grada Knina za 2025. godinu, KLASA: 230-01/25-01/04, URBROJ: 2182-10-02-25-18 od 18. lipnja 2025. godine, sredstva su raspoređena na način da su financirani sljedeći program/projekti:

- Obrazovno-kulturna Udruga „Porta“ Knin - MUZEJ ZA DJECU
- Hrvatsko kulturno društvo „NAPREDAK“ Knin - XVII. smotra folklora „Knin, 5. Kolovoz“
- Udruga ZvoniMir – predstava “DISCO VREMEPLOV”
- Udruga kreativnog alternativnog razvoja kulture „Atribut“ - 17. GRR FEST & 6. MINI GRR FEST (Guerilla Rock n' Roll Festival)
- Fotoklub Knin – specijalizirana fotografska radionica u Parku prirode Dinara “DINARA POD ZVIJEZDAMA”
- Kulturno-umjetničko društvo “Dositej Obradović” Knin – Nastupi i manifestacije KUD-a u 2025. godini
- Kulturno umjetničko društvo “Kralj Zvonimir” – II. KANICA- Revija narodnih nošnji Šibensko-kninske županije
- Udruga Publika - PUBLAND
- Povijesna postrojba kralja Dmitra Zvonimira - POVIJEST HRVATSKOG KRALJEVSTVA – OŽIVLJENA POVIJEST.

Tijekom srpnja i kolovoza zaključeni su ugovori o financiranju programa i projekata udruga u kulturi, čiji rad je od značaja za Grad Knin, kojima se zadovoljavaju javne potrebe građana u kulturi i kojima se pridonosi razvitku i općem napretku Grada Knina, slijedom čega je tijekom kolovoza započela realizacija istih te se sredstva korisnicima uplaćuju ovisno o tijeku izvršenja Programa i prilivu sredstava u gradski proračun;

2. tijekom izvještajnog perioda organizirane su brojne kulturne priredbe i manifestacije, između ostalih koncert Indire Forza i budnica ulicama Grada u izvedbi Puhačkog orkestar Pirovac za Dan Grada, gradski

Karneval te organizacija dvodnevne proslave svehrvatskoga kraljevstva u Kninu - obljetnice krunidaba kraljeva Tomislava i Dmitra Zvonimira

- Program javnih potreba udruga civilnog društva:
 1. na temelju čl. 27. i 30. Zakona o Hrvatskom crvenom križu, sufinancirana je redovita djelatnost Gradskog društva Crveni križ Knin te je na temelju stavka 3. članka 30. Zakona o Hrvatskom crvenom križu, za 2025. godinu u Program uvedena nova aktivnost - Program Psihološkog savjetovališta Gradskog društva Crvenog križa Knin;
 2. tijekom ožujka ove godine raspisan je javni natječaj za financiranje programa/projekata javnih potreba udruga civilnog društva Grada Knina za 2025. godinu te su sredstva dodijeljena udrugama koje su ispunile uvjete propisane javnim natječajem, Pravilnikom o financiranju javnih potreba Grada Knina i Uredbom o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge.

Odlukom o korištenju sredstava Proračuna Grada Knina za javne potrebe udruga civilnog društva u 2025. godini, KLASA: 230-01/25-01/2, URBROJ: 2182-10-02-25-45 od 6. lipnja 2025. godine, sredstva su raspoređena na način da je:

- braniteljskim udrugama dodijeljeno 19.405,00 eura
- udrugama neprofitnog karaktera iz raznih oblasti djelovanja dodijeljen je iznos od 61.000,00 eura
- projektima kojima se potpomaže i doprinosi poboljšanju života osoba s invaliditetom, poteškoćama u razvoju i slično dodijeljen je iznos od 2.660,00 eura.

Tijekom srpnja i kolovoza zaključeni su ugovori o financiranju programa i projekata udruga čiji je rad od značaja za Grad Knin, kojima se zadovoljavaju javne potrebe građana i kojima se pridonosi razvitku i općem napretku Grada Knina, slijedom čega je tijekom kolovoza započela realizacija istih te se sredstva korisnicima uplaćuju ovisno o tijeku izvršenja Programa i prilivu sredstava u gradski proračun.

- Prema službenoj evidenciji u razdoblju od 1. siječnja do 30. lipnja 2025. godine, na temelju zamolbi za donacije/sponzorstva, iz Proračuna Grada Knina dodijeljeno je 38 financijskih potpora udrugama, klubovima i ostalim primateljima donacija.

6. Ostali poslovi Odjela u izvještajnom razdoblju:

- administrativni poslovi vezani uz provedbu gradskih programa: Program socijalnih davanja, Program potpora razvoju sporta, Program javnih potreba u kulturi, Program udruga civilnog društva, Program Općih javnih potreba u predškolskom odgoju, školstvu i visokom obrazovanju i Program demografskih mjera
- poslovi zastupanja Grada pred pravosudnim, upravnim i drugim tijelima iz djelokruga Grada Knina
- poslovi koordiniranja protokolarnih aktivnosti Gradonačelnika, informiranja građana o aktivnostima Gradonačelnika, Gradskog vijeća i upravnih tijela Grada Knina

- poslovi pripreme za istupe Gradonačelnika, zamjenika Gradonačelnika kao i poslovi vezani uz suradnju Grada Knina s drugim institucijama, jedinicama lokalne i područne (regionalne) samouprave u zemlji i inozemstvu
- organiziranje protokolarnih primanja i drugih sastanaka za potrebe Gradonačelnika i zamjenika Gradonačelnika, među ostalim, organizacija [obilježavanja 33. obljetnice osnivanja HVO-a](#) 5. travnja 2025., 34. obljetnice napada na sela Potkonje i Vrpolje, otkrivanje spomen obilježja tragično stradalom na početku Domovinskog rata Jošku Čačiću Begu, organizacija proslave obilježavanja Dana Grada Knina, Dana državnosti i dr.
- tijekom izvještajnog perioda u Kninu je 5. i 7. lipnja ove godine organizirana dvodnevna proslava obilježavanja 950. obljetnice krunidbe kralja Zvonimira i 1100. obljetnice krunidbe prvog hrvatskog kralja Tomislava. U programe, u organizaciji Grada i Turističke zajednice, bili su uključeni svi žitelji Grada i bliže okolice, od predškolaca, osnovnoškolaca, studenata do umirovljenika. Kao predstavnik Grada i koordinator u organizaciji ovih proslava bio je imenovan profesor Ante Nadomir Tadić Šutra, a kao glavni cilj organizacije ovako velike proslave bio je upoznavanje naših sugrađana, osobito mladih, sa značajem ovih velikih jubileja na višestoljetnu povijest hrvatskog kraljevstva
- redovito održavanje i dogradnja mrežne infrastrukture, održavanje i dogradnja osobnih računala i periferne opreme, serverskog sustava, sigurnosnog sustava i programa, podrška kod održavanja i dogradnje programa, održavanje i dogradnja video nadzora, instalacija računala, periferne i mrežne opreme, snimanje i online prijenosi sjednica Gradskog vijeća, podrška pri radu proračunskih korisnika
- obavljanje stručnih poslova za Kulturno vijeće Grada Knina
- obavljanje stručnih poslova za Zakladu Grada Knina
- obavljanje stručnih poslova za Dječje gradsko vijeće Grada Knina, 9. siječnja provedeni su izbori za drugi saziv Dječjeg gradskog vijeća te je isto konstituirano 21. siječnja 2025. godine
- stručni poslovi u vezi sa Savjetom mladih Grada Knina. Nažalost, Savjet mladih još uvijek nije osnovan, na prošloj sjednici Gradskog vijeća donesena je odluka o pokretanju postupka biranja članova Savjeta mladih i javni poziv će biti objavljen tijekom mjeseca rujna, a pred svima nama je zadatak, pogotovu pred onima koji rade za mlade i s mladima, upoznati mlade sa svim mogućnostima koje im se nude kroz Savjet mladih te na jedan moderan i za mlade osobe blizak način govoriti o mogućnostima koje im se otvaraju kroz osnivanje Savjeta mladih Grada Knina
- suradnja i pisana korespondencija s gradskim ustanovama i trgovačkim društvima
- poslovi u svezi ostvarivanja prava na pristup informacijama u skladu s posebnim propisima i aktima Grada, tijekom prvih šest mjeseci zaprimljena su i riješena tri zahtjeva
- izrada i objava Službenog glasila Grada Knina (u izvještajnom periodu objavljeno je 7 Glasila te Registar Glasila za 2024. godinu)
- primanje i rad sa strankama
- izrada ugovora o djelu, ugovora o donacijama, ugovora o sufinanciranju programa i projekata koji su od interesa za Grad Knin civilnih, kulturnih, braniteljskih i sportskih udruga, ugovora o poslovnoj suradnji, ugovora o stipendiranju učenika, studenata i sportaša, sporazuma s dobavljačima, zaključaka, odluka i drugih pravnih akata
- vođenje evidencije sklopljenih ugovora (za razdoblje od 01.01.2025.-30.06.2025. evidentirano je:
 - ugovori o djelu i autorski ugovori Grada Knina za 2025 (3 ugovora)
 - ugovori o stipendiranju studenata Grada Knina za 2025. (10 ugovora)
 - ugovori o stipendiranju učenika Grada Knina za 2025. (10 ugovora)
 - ugovori s izvođačima/isporučiteljima usluga, opreme i radova (60 ugovora)
 - ugovori o sufinanciranju i donacijama Grada Knina za 2025. (44 ugovora)
- kontinuirano praćenje izvršenja projekata civilnih i braniteljskih udruga te Programa javnih potreba u kulturi i Programa javnih potreba udruga civilnog društva koje Grad financira iz svojeg Proračuna

- praćenje rada ustanova kojima je Grad Knin osnivač (Dječji vrtić „Cvrčak“, Kninski muzej, Narodna knjižnica, Pučko otvoreno učilište „Knin“)
- poslovi vezani uz zaštitu dostojanstva zaposlenika gradske uprave Grada Knina
- izrada nacrti i prijedloga akata za Gradonačelnika, iz nadležnosti Upravnog odjela
- stručni, pravni, administrativni, administrativno-tajnički poslovi i pomoćno tehnički poslovi za Gradonačelnika i njegove zamjenike
- poslovi prijamnog ureda i uredskog poslovanja (kroz interne dostavne knjige upisano je i provedeno:
 1. u knjigu Gradonačelnika: 96 akata
 2. u knjigu zamjenika Gradonačelnika: 41 akt
 3. u knjigu Gradskog vijeća Grada Knina: 49 akta
 4. u knjigu Upravnog odjela za lokalnu samoupravu i društvene djelatnosti: 741 akta
 5. u knjigu Upravnog odjela za programe EU, gospodarstvo, strateško planiranje i razvoj, financije, javnu nabavu i naplatu potraživanja: ukupno 930 akata te 978 račun
 6. u knjigu Upravnog odjela za prostorno uređenje, komunalne, imovinskopravne poslove i zaštitu okoliša: 1062 akta)
- poslovi arhiva (broj arhiviranih predmeta: 698)
- poslovi organiziranja dostave i otpreme pošte (broj otpremljenih pošiljki: 11443)
- poslovi nabave i evidencije potrošnje uredskog i drugog materijala
- čuvanje izvorne dokumentacije Gradskog vijeća i Gradonačelnika
- poslovi skeniranja, prijepisa, umnožavanja i slaganja materijala za sjednice, kolegije i dr.
- poslovi u svezi s radom priručne kuhinje
- poslovi čišćenja radnih prostorija gradske uprave
- praćenje predstavi, pritužbi i pitanja građana u svezi poslova iz djelokruga Upravnog odjela i gradonačelnika i priprema materijala i odgovora u ime Upravnog odjela ili gradonačelnika, uz prethodnu suglasnost gradonačelnika.

IV. U navedenom vremenskom razdoblju rad **UPRAVNOG ODJELA ZA PROGRAME EU, GOSPODARSTVO, STRATEŠKO PLANIRANJE I RAZVOJ, FINACIJE, JAVNU NABAVU I NAPLATU POTRAŽIVANJA** može se promatrati kroz slijedeće segmente:

- **FINACIJE**

U navedenom razdoblju izrađena su i u zakonskim rokovima dostavljena sva izvješća Poreznoj upravi te drugim nadležnim institucijama.

Blagajničko poslovanje - za navedeni period ukupno je izdano

- uplatnica 5
- isplatnica 57

U knjizi putnih naloga izvršen je obračun i naplata - isplata 14 putnih naloga.

U knjizi ulaznih računa u izvještajnom razdoblju zaprimljeno je i proknjiženo 1269 ulaznih računa te je po istim Grad zadužen za 2.960.607,95 eura.

U izvještajnom razdoblju Grad je po svim osnovama ispostavio 23187 izlazna računa u ukupnom iznosu 558.582,35 eura te prihodovao 614.236,83 eura

U nastavku se daje pregled svih izdanih i naplaćenih računa po vrsti naknade, kako slijedi:

Ukupno izdanih mjesečnih računa:

- zakup poslovnih prostora	416 računa
- komunalna naknada (pravne osobe)	1755 računa
- naknada za uređenje voda (pravne osobe)	1732 računa
- zakup javne gradske površine	112 računa
- najam stanova sa stanarskim pravom	191 račun
- otkup državnih stanova	60 računa
- najam gradskih stanova	36 računa

Ukupno izdano kvartalnih obračuna za građane:

- komunalna naknada	9445 računa
- naknada za uređenje voda	9440 računa

Ukupna zaduženja u izvještajnom razdoblju:

- zakup poslovnih prostora	83.119,61 eura
- zakup javne površine	7.109,19 eura
- komunalna naknada (fizičke osobe)	90.948,41 eura
- komunalna naknada (pravne osobe)	136.381,72 eura
- naknada za uređenje voda (fizičke osobe)	68.290,04 eura
- naknada za uređenje voda (pravne osobe)	43.841,85 eura
- otkup stana (stanarsko pravo)	4.833,07 eura
- prodaja stanova	122.966,52 eura
- najam gradskih stanova	1.091,94 eura

Ukupno zaduženo 558.582,35 eura

Od toga u izvještajnom razdoblju je naplaćeno:

- zakup poslovnih prostora	75.888,36 eura
- zakup javne površine	7.379,87 eura
- komunalna naknada (fizičke osobe)	90.759,09 eura
- komunalna naknada (pravne osobe)	137.831,41 eura
- naknada za uređenje voda (fizičke osobe)	64.648,14 eura
- naknada za uređenje voda (pravne osobe)	37.575,58 eura
- otkup stana (stanarsko pravo)	4.309,06 eura
- prodaja stanova	276.983,65 eura
- najam gradskih stanova	1.129,20 eura

Ukupno naplaćeno 614.236,83 eura

Naplaćeni iznos na ime naknade za uređenje voda je prihod Hrvatskih voda te ga Grad Knin ima obvezu tjedno transferirati Hrvatskim vodama uz ostvarivanje prihoda od 10% i priznavanja materijalnih troškova.

Financijski akti doneseni u izvještajnom razdoblju:

U izvještajnom razdoblju nije bilo donošenja financijskih akata.

ZADUŽIVANJE GRADA, DAVANJE JAMSTAVA I SUGLASNOST

U travnju 2019. godine Grad Knin se dugoročno zadužio za provedbu Projekta „Modernizacija sustava javne rasvjete u Gradu Kninu“ na rok od 10 godina, u iznosu od 5.861.000,00 kuna (iznos glavnice od 777.888,38 eura), po kamatnoj stopi od 0,1%, temeljem potpisanog Ugovora o kreditu, broj: ESJR-19-1100383 s Hrvatskom bankom za obnovu i razvitak. Kako su radovi na modernizaciji javne rasvjete dovršeni u 2020. godini, temeljem Zahtjeva za izravno odobrenje kredita, dana 19.03.2020. godine, navedeni iznos kredita je jednokratno uplaćen na žiro račun Grada te od tada teku ugovorne obveze po istom.

Od 2020. godine do 31.12.2024. godine ukupno je plaćeno po kreditu:

Naziv banke	Valuta	Kamatna stopa	Stanje 03/2020	Otplaćeno glavnice	Stanje 30.06.2025.	Rok otplate
HBOR	euro	0,10 %	777.888,38	407.421,49	370.466,89	10 godina do 31.03.2030.
Ukupno:			777.888,38	407.421,49	370.466,89	

U studenom 2022. godine Grad Knin se također dugoročno zadužio za još 2 kredita i to:

1. Realizacija projekata sufinanciranih iz sredstava EU (9.695.000,00 kn, odnosno 1.286.747,63 eura) temeljem potpisanog Ugovora o kreditu, broj: 152/2022-DPVPJS sa Hrvatskom poštanskom bankom d.d.
2. Financiranje kapitalnih investicija (10.105.000,00 kn, odnosno 1.341.163,98 eura) temeljem potpisanog Ugovora o kreditu, broj: 153/2022-DPVPJS sa Hrvatskom poštanskom bankom d.d.

Oba kredita se odnose na rok otplate od 10 godina uz ugovorenu kamatnu stopu od 0,86%. Pregled gore navedenih kredita navodimo u sljedećim tablicama:

1. Realizacija projekata sufinanciranih iz sredstava EU:

Naziv banke	Valuta	Kamatna stopa	Stanje 11/2022	Otplaćeno glavnice	Stanje 30.06.2025	Rok otplate
Hrvatska poštanska banka	euro	0,86%	1.286.747,63	214.464,96	1.072.282,67	10 godina do 31.10.2033.
Ukupno:			1.286.747,63	214.364,96	1.072.382,67	

2. Financiranje kapitalnih investicija:

3.

Naziv banke	Valuta	Kamatna stopa	Stanje 11/2022	Otplaćeno glavnice	Stanje 30.06.2025.	Rok otplate
Hrvatska poštanska banka	euro	0,86%	1.341.163,98	225.527,19	1.115.636,79	10 godina do 31.10.2033.
Ukupno:			1.341.163,98	223.527,19	1.117.636,79	

Potrebno je naglasiti da za ova dva zaduženja, prvu godinu Grad je otplaćivao samo kamate, a otplata glavnice prema otplatnim planovima započela je od 30.11.2023. godine.

U 2023. godini, Grad Knin se zadužio i za kratkoročni kredit u iznosu od 2.497.500,00 eura uz prethodnu suglasnost Gradskog vijeća na rok od godinu dana. Kredit je plasiran dana 21.12.2023. godine na račun Grada Knina, a do kraja izvještajnog razdoblja je podmireno 1.400.000,00 eura te stanje kratkoročnog kredita na dan 30.06.2025.g. iznosi 1.097.500,00 eura. U prethodnim godinama izdane su dvije suglasnosti za dugoročno kreditno zaduženje (za još neotplaćene kredite) po kojima se tijekom izvještajnog razdoblja vršilo plaćanje ugovornih obveza, kako slijedi:

- trgovačkom društvu „Čistoća i zelenilo“ d.o.o. za nabavu specijalnog komunalnog vozila (suglasnost Gradskog vijeća od 30. listopada 2019. godine)
- trgovačkom društvu „Upravitelj-Knin“ d.o.o. za ulaganje u osnovna sredstva-nabava opreme, radnih strojeva, vozila (suglasnost Gradskog vijeća od 12. travnja 2022. godine).

U izvještajnom razdoblju Grad Knin nije davao jamstva niti suglasnosti.

Pregled obveza po danim suglasnostima (eur):

Banka i namjena kredita	Iznos glavnice po ugovoru	Rok otplate	Otplaćeno glavnice do 30.06.2025.	Ostatak glavnice po dospijeću u narednim godinama
Erste&Steiermarkische S-Leasing d.o.o. -specijalno komunalno vozilo Čistoća i zelenilo doo	160.418,70	20.11.2019./ 01.09.2025.	156.835,44	3.583,26
Unicredit leasing Croatia d.o.o. – autopodizač Volvo Čistoća i zelenilo doo	138.000,00	31.08.2023./ 11.09.2028.	43.987,11	94.012,89
Hrvatska poštanska banka -ulaganje u osnovna sredstva-nabava opreme, radnih strojeva i vozila Upravitelj-Knin doo	1.014.140,29	31.07.2023.- 31.12.2032.	213.512,04	800.628,25
UKUPNO:	1.312.558,99		414.334,59	898.224,40

JAVNA NABAVA

U izvještajnom periodu provedeno je 5 postupaka javne nabave:

1. Radovi na hortikulturnom uređenju zelenih površina u gradu
2. Higijeničarske usluge hvatanja i zbrinjavanja pasa i mačaka lutalica na području grada Knina za 2025. g.
3. Radovi na izgradnji mosta za zaseoke Dronjci/Bjelići u Strmici
4. Radovi na hortikulturnom uređenju zelenih površina u gradu Kninu – Ponovljeni postupak

5. Opskrba električnom energijom za potrebe Grada Knina za 12 mjeseci

JEDNOSTAVNA NABAVA

U izvještajnom periodu provedeno je 12 postupaka jednostavne nabave sukladno Pravilnika o provođenju postupaka jednostavne nabave procijenjene vrijednosti do 26.540,00 eura odnosno do 66.360,00 eura.

JAVNA NABAVA – OSTALO

- Ažuriranje Izjava o sukobu interesa.
- Ažuriran i objavljen Registar ugovora o javnoj nabavi s 30.06.2025. godine.
- Objava ugovora o javnoj nabavi, Izmjena ugovora o javnoj nabavi tijekom trajanja – dodaci ugovoru, Odluka o odabiru ili Odluka o poništenju,
- Rad na izmjenama i dopunama Planova nabave UO, objedinjavanje Planova nabave Upravnih odjela Grada Knina, njihovo slanje na objavljivanje na internetsku stranicu Grada Knina i njihov unos u EOJN.

MJESEČNA IZVJEŠĆA U VEZI PRODAJE DRŽAVNIH STANOVA

- Dostavljena su sva mjesečna izvješća Ministarstvu prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine za državne stanove u izvještajnom periodu (6 izvještaja).
- Tromjesečna Izvješća o zaduženju – Obrazac IZJS Grada Knina (2 izvješća).

GODIŠNJE IZVJEŠĆE O STANOVIMA SA STANARSKIM PRAVIMA

Sačinjeno i poslano 09.01.2025. godine Izvješće o naplati cijene stanova prodanih na temelju Zakona o prodaji stanova na kojima postoji stanarsko pravo za razdoblje od 01.01.2024. do 31.12.2024. godine. Izvješće se dostavlja Ministarstvu prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine.

OSOBA ZA NEPRAVILNOSTI

Objedinjeno Izvješće o nepravilnosti za 2024. godine te dostavljeno nadležnom Ministarstvu 07.03.2025. godine.

IZVJEŠTAJ O KORIŠTENJU SREDSTAVA FONDOVA EUROPSKE UNIJE (u razdoblju od 01.01.2025. do 30.06.2025. godine)

Grad Knin je u periodu od 01.01.-30.06.2025. godine koristio sredstva iz Mehanizma za oporavak i otpornost (Nacionalni plan za oporavak i otpornost).

- I. Sredstva iz Mehanizma za oporavak i otpornost (NPOO) Grad Knin je koristio za sljedeći projekt:

NPOO.C3.1.R1-I1.02.0098 „Rekonstrukcija i opremanje objekta druge namjene u područni objekt dječjeg vrtića u Kninu“

- Razdoblje provedbe projekta: 15. ožujka 2024. do 15. ožujka 2026. godine
- Ukupna vrijednost projekta: 1.122.627,21 EUR
- Ugovorena bespovratna sredstva (EU): 458.692,00 EUR

- Isplaćena bespovratna sredstva u razdoblju od 01.01.2025. do 30.06.2025.: 225.328,69 EUR
- Ukupno isplaćena EU bespovratna sredstva do 30.06.2025. godini: 454.674,69 EUR
- Osigurano sufinanciranje provedbe projekta od Ministarstva znanosti obrazovanja i mladih u iznosu od 352.223,00 EUR, Ministarstva regionalnoga razvoja i fondova EU u iznosu od 80.000,00 EUR i Ministarstva prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine u iznosu od 40.700,00 EUR;
- Ukupno isplaćena sredstva za sufinanciranje projekta do 30.06.2025. godine: 392.923,00 EUR.

II. Grad Knin sudjeluje kao partner u projektu TRANSDINARICA2 „Transformation with Trans Dinarica – Phase 2“ koji se financira u sklopu EU programa Interreg Danube Region. Nositelj projekta je Znanstveno istraživački centar slovenske Akademije znanosti i umjetnosti iz Ljubljane, a uz Grad Knin kao partneri sudjeluju još i Ustanova Tvornica održivog turizma iz Ljubljane, Općina Ilirska Bistrica iz Slovenije, Međunarodna agencija za razvoj MARA iz Varaždina, Općina Čajetina iz Srbije, Turistička organizacija Srbije iz Beograda, Općina Žabljak iz Crne Gore, Turistička organizacija Crne Gore iz Podgorice, Grad Konjica iz Bosne i Hercegovine te organizacija Green Visions Eco Tours d.o.o. iz Sarajeva, Bosna i Hercegovina. Kroz projekt će se raditi na uspostavi i promociji prekogranične biciklističke rute Trans Dinarica i povezivanju s Alpe Adria rutom, a u Kninu će biti uspostavljen središnja potporna točka za sve bicikliste („support hub“).

Projekt je odabran za financiranje u prosincu 2024. godine, a provodit će se u razdoblju od 01.04.2025. do 31.03.2028. godine.

Ukupna vrijednost projekta je 2.214.150,00 EUR, od čega je za Grad Knin namijenjeno 184.500,00 EUR.

Početkom travnja 2025. godine održan je prvi prekogranični sastanak projektnih partnera u Ilirskoj Bistrici u Sloveniji, a drugi sastanak zakazan je za 5. i 6. studenoga 2025. godine u Kninu.

V. U navedenom vremenskom razdoblju rad **UPRAVNOG ODJELA ZA PROSTORNO UREĐENJE, KOMUNALNE, IMOVINSKOPRAVNE POSLOVE I ZAŠTITU OKOLIŠA** može se promatrati kroz slijedeće segmente:

- **PRENAMJENA POSLOVNOG OBJEKTA NA ADRESI 4. GBR 11A I ADAPTACIJA U DJEČJI VRTIĆ**

Radovi na prenamjeni poslovnog objekta u Ulici 4GBR 11A i adaptaciji u dječji vrtić završeni su u travnju 2025. godine. Po završetku radova ishođena je uporabna dozvola, vrtić je opremljen namještajem, opremom i didaktičkim pomagalicama i ishođena je dozvola za početak rada te je vrtić u funkciji od lipnja 2025. godine. Vrijednost izvedenih radova iznosi 1.161.771,18 eura (s PDV-om). Radovi su s 458.000,00 eura sufinancirani iz NPOO, s 352.223,00 eura od strane Ministarstva znanosti, obrazovanja i mladih i s 40.700,00 eura od strane Ministarstva prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine. Vrijednost isporučene opreme i namještaja iznosi 85.949,63 eura (s PDV-om). U vrtiću je smješteno ukupno 57 djece u 4 odgojne skupine.

- **IZRADNJA MOSTA U STRMICI ZA ZASEOKE DRONJCI I BIJELIĆI**

Nakon provedbe postupka javne nabave, u lipnju je sklopljen ugovor s izvođačem radova za radove na izgradnji mosta u Strmici za zaseoke Dronjci i Bijelići. Temeljem prijave na natječaj Ministarstva prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine osigurano je sufinanciranje radova u iznosu od 60.000,00 eura, a preostala sredstva osigurat će Grad Knin. Vrijednost ugovorenih radova na izgradnji mosta iznosi 249.620,23 eura (s PDV-om). Rok za završetak radova je 4 mjeseca od dana uvođenja u posao.

- **SANACIJA TRGA ANTE STARČEVIĆA**

Većina radova na sanaciji trga je završena. Čeka se još isporuka i montaža štapnih svjetiljki za stupove koja se odužila zbog nabave istih (postojeće svjetiljke su rađene posebno za trg i imaju naziv „Oluja 95“ te je njihova nabava podrazumijevala izradu po narudžbi što je zahtijevalo više mjeseci). Vrijednost ugovorenih radova iznosi 232.935,27 eura (s PDV-om), od čega je temeljem prijave na natječaj Ministarstva hrvatskih branitelja za sufinanciranje izgradnje, postavljanja ili uređenja spomen-obilježja žrtvama stradalim u Domovinskom ratu osigurano 170.000,00 eura

- **HORTIKULTURNO UREĐENJE ZELENIH POVRŠINA I NAVODNJAVANJE PARKA U TUĐMANOVOJ ULICI U KNINU**

Nakon provedbe ponovljenog postupka javne nabave, u lipnju je sklopljen ugovor s izvođačem radova na hortikulturnom uređenju zelenih površina u gradu Kninu. Fond za zaštitu okoliša i energetska učinkovitost u sklopu mjera prilagodbe klimatskim promjenama projekt sufinancira s 78.038,50 eura. U sklopu projekta je planirano hortikulturno uređenje pojasa uz ulicu 4.GBR, sadnja 90 stabala na više lokacija u gradu, izrada sustava navodnjavanja parka u Tuđmanovoj ulici, postavljanje 5 javnih česmi na gradskom groblju i izrada katastra zelenila grada Knina. Ukupna vrijednost projekta je procijenjena na 97.548,13 eura (s PDV-om). Do sada su završeni radovi na postavljanju sustava navodnjavanja u parku u Tuđmanovoj ulici, a sadnja stabala i hortikulturno uređenje će se nastaviti na jesen.

- **KONSTRUKTIVNA SANACIJA URUŠENOG BEDEMA UZ POŽAREVE SKALE**

U svibnju su završeni radovi na sanaciji urušenog bedema uz Požareve skale unutar kulturno-povijesne cjeline grada Knina. Temeljem prijave na natječaj u sklopu *Programa javnih potreba u kulturi za 2025. godinu* Ministarstvo kulture i medija radove sufinancira s 20.000,00 eura. Vrijednost izvedenih radova iznosi 25.080,10 eura. Preostali iznos osigurao je Grad Knin.

- **ASFLATIRANJE ZAGREBAČKE ULICE**

Nakon provedenog postupka jednostavne nabave, u travnju je sklopljen ugovor, a u svibnju su započeli radovi na asfaltiranju Zagrebačke ulice od k.br. 40 - 70. Vrijednost izvedenih radova iznosi 82.353,28 € (s PDV-om). Radovi su završeni u srpnju. Sufinancira ih MGPUDI s 39.000,00 €, dok je preostala sredstva osigurao Grad Knin.

- **ASFLATIRANJE CESTE ZA VUKOVIĆE U GOLUBIĆU I CESTE KOD CIGLANE U STRMICI**

U siječnju je sklopljen ugovor za radove na asfaltiranju ceste za Vukoviće u Golubiću i ceste kod Ciglane u Strmici. Radovi su završeni u travnju, a vrijednost izvedenih radova iznosi 74.132,09 € (s PDV-om), od čega je MRRFEU radove sufinanciralo s 38.000,00 €, dok je preostala sredstva osigurao Grad Knin.

- **IZGRADNJA DJEČJEG IGRALIŠTA U TOMISLAVOVOJ ULICI**

Radovi na uređenju dječjeg igrališta su završeni. Ukupan trošak izgradnje i opremanja igrališta iznosi 30.974,08 € (s PDV-om). Radove je sufinanciralo Ministarstvo demografije s 22.250,70 €, dok je preostala sredstva osigurao Grad Knin.

- **IZRADA PROJEKTNE DOKUMENTACIJE ZA REKONSTRUKCIJU ZGRADE STARE BOLNICE I ADAPTACIJU U HOSTEL**

U tijeku je izrada projektne dokumentacije za rekonstrukciju zgrade Stare bolnice i adaptaciju u hostel. Ukupna vrijednost izrade projektne dokumentacije iznosi 49.138,75 eura (s PDV-om), a rok za završetak iste iznosi 18 mjeseci. Izrađeno je idejno rješenje te je proveden postupak ishođenja posebnih uvjeta gradnje. Čeka se izdavanje elektroenergetske suglasnosti HEP-a koji prethodno mora izraditi Elaborat optimalnog tehničkog rješenja priključenja građevine na električnu mrežu (u postojećoj trafostanici nema dovoljno slobodne priključne snage za priključenje hostela) nakon čega se može pristupiti izradi glavnog projekta.

- **IZRADA PROJEKTNE DOKUMENTACIJE ZA NOVI AUTOBUSNI KOLODVOR**

Izrada projektne dokumentacije za izgradnju novog autobusnog kolodvora na križanju ulice 4.GBR i ulice Seljačke bune je u tijeku. Nakon što je izrađeno idejno rješenje, isto je bilo potrebno izmijeniti iz razloga što trasa cjevovoda Ø 1000 prolazi sredinom čestice na kojoj je planirana izgradnja autobusnog kolodvora te su ponovo zatraženi posebni uvjeti i uvjeti priključenja. Vrijednost ugovorenih usluga iznosi 28.500,00 eura (s PDV-om).

- **IZRADA PROJEKTNE DOKUMENTACIJE ZA NOVI VATROGASNI DOM S POLIGONOM**

U tijeku je izrada projektne dokumentacije za novi vatrogasni dom s poligonom na k.č. 4074/5 k.o. Kninsko polje. Ukupna vrijednost izrade projektne dokumentacije iznosi 61.875,00 eura (s PDV-om), a rok za završetak iste iznosi 18 mjeseci.

- **IZRADA PROJEKTNE DOKUMENTACIJE ZA UREĐENJE TRGA IVANA PAVLA II**

Izrada projektne dokumentacije za uređenje Trga Ivana Pavla II na k.č. 4222/1 i 4222/3 k.o. Knin je u tijeku. Idejno rješenje je nekoliko puta usklađivano s posebnim uvjetima ŽUC-a pa se izrada istoga odužila. Ukupna vrijednost izrade projektne dokumentacije iznosi 31.875,00 eura (s PDV-om).

- **IZRADA PROJEKTNE DOKUMENTACIJE ZA SKLONIŠTE ZA ŽIVOTINJE**

Završena izrada projektne dokumentacije za sklonište za životinje na k.č. 1745 k.o. Očestovo, te je ishodoeno mišljenje ŠKŽ o prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu. Uskoro će biti podnesen zahtjev za ishodoenje lokacijske dozvole za pristupnu prometnicu do skloništa i sklonište. Nakon ishodoenja iste slijedi rješavanje imovinsko-pravnih odnosa što je preduvjet za podnošenje zahtjeva za ishodoenje građevinske dozvole. Ukupna vrijednost izrade projektne dokumentacije iznosi 32.500,00 eura (s PDV-om). Izradu projektne dokumentacije je sufinancirala ŠKŽ u iznosu od 15.910,05 eura, a preostala sredstva je osigurao Grad Knin.

- **IZRADA PROJEKTNE DOKUMENTACIJE ZA KOSO DIZALO**

U tijeku je rješavanje imovinsko-pravnih odnosa i izrada glavnog projekta za ishodoenje građevinske dozvole za izgradnju vertikalnog transporta – kosog dizala od početne postaje u Krešimirovoj ulici (iza veleučilišta i studentskog doma) do završne postaje u Marunovoj ulici (ispred ulaza u tvrđavu). Ishođena je elektroenergetska suglasnost HEP kojom je definirano mjesto priključenja na niskonaponsku mrežu što zahtijeva određene izmjene u glavnom projektu. Vrijednost usluga izrade kompletne projektne dokumentacije za izgradnju kosog dizala iznosi 26.362,07 eura (s PDV-om).

- **IZRADA PROJEKTNE DOKUMENTACIJE ZA UREĐENJE PARKIRALIŠTA U VUKOVARSKOJ ULICI**

Nakon ishodoenja lokacijske dozvole za uređenja parkirališta u Vukovarskoj ulici pristupilo se rješavanju imovinsko-pravnih odnosa u sklopu čega je izrađen procjembeni elaborat. Temeljem procjembenog elaborata vrijednost zemljišta koje treba izvlaštiti procijenjena je na 94.000 eura te je potrebno osigurati sredstva za izvlaštenje kako bi se moglo nastaviti s realizacijom projekta odnosno izradom glavnog projekta i ishodoenjem građevinske dozvole.

- **IZRADA PROJEKTNE DOKUMENTACIJE ZA UREĐENJE GUNDULIĆEVE ULICE**

Nakon ishodoenja lokacijske dozvole za izgradnju Gundulićeve ulice s oborinskom odvodnjom, javnom rasvjetom, vodovodnom mrežom i fekalnom odvodnjom izrađen je glavni projekt i u ožujku ove godine je podnesen zahtjev za izdavanje građevinske dozvole. Vlasnici zemljišta preko kojeg prelazi planirana prometnica su se žalili na rješenje o provedbi parcelacijskog elaborata na sudu te se čeka završetak toga postupka što je preduvjet za pokretanje postupka izvlaštenja i rješavanje imovinskopravnih odnosa.

- **IZRADA PROJEKTNE DOKUMENTACIJE ZA UREĐENJE TVRTKOVE I TRPIMIROVE ULICE**

Izrada projektne dokumentacije za rekonstrukciju Tvrtkove i dijela Trpimirove ulice je u tijeku. Čeka se provedba elaborata za upis izvedenog stanje Tvrtkove/Trpimirove ulice prema Zakonu o cestama. Ugovorena vrijednost usluga izrade projektne dokumentacije je 19.800,00 eura (s PDV-om).

- **IZRADA PROJEKTNE DOKUMENTACIJE ZA UREĐENJE IKIČINE ULICE**

Izrada projektne dokumentacije za rekonstrukciju Ikičine ulice je u tijeku. Proveden je elaborat za upis izvedenog stanje Ikičine ulice prema Zakonu o cestama i u lipnju je podnesen zahtjev za izdavanje građevinske dozvole za rekonstrukciju ulice. Izdavanje iste se očekuje uskoro. Ugovorena vrijednost usluga izrade projektne dokumentacije je 12.800,00 eura (s PDV-om).

- **IZRADA PROJEKTNE DOKUMENTACIJE ZA REKONSTRUKCIJU RASKRIŽJA D1 I KRAMBERGEROVE ULICE**

Grad Knin i Hrvatske ceste su zajedno ugovorile izradu projektne dokumentacije za rekonstrukciju raskrižja državne ceste D1 i Krambergerove ulice u Kninu. Nakon što je dokumentacija izrađena, ishodena je lokacijska dozvola te je u tijeku rješavanje imovinsko-pravnih odnosa što je preduvjet za podnošenje zahtjeva za ishodenje građevinske dozvole. Ukupna vrijednost izrade idejnog projekta iznosi 9.250,00 eura (s PDV-om).

- **IZRADA NOVELACIJE PROJEKTNE DOKUMENTACIJE NOVOG DJEČJEG VRTIĆA U VRPOLJU**

Nakon provedenog postupka jednostavne nabave izrađen je idejni projekt i ishodeni su posebni uvjeti javnopravnih tijela za izgradnju dječjeg vrtića u Vrpolu. U tijeku je izrada glavnog projekta za ishodenje građevinske dozvole. U vrtiću bi bilo smješteno 5 odgojnih skupina čime bi se riješio problem nedostatka kapaciteta u dječjim vrtićima na području grada Knina i ukinula bi se lista čekanja. Projekt će se po završetku prijaviti za sufinanciranje na javne pozive za izgradnju dječjih vrtića.

- **IZRADA IDEJNOG PROJEKTA VODOOPSKRBE ŽAGROVIĆA**

Nakon provedenog postupka jednostavne nabave za izradu idejnog projekta vodoopskrbe Žagrovića koji obuhvaća vodoopskrbni cjevovod i prateće objekte: crpnu stanicu i vodospremnik, u travnju je sklopljen ugovor za predmetne usluge. Rok za završetak idejnog projekta je 6 mjeseci, a ugovorena vrijednost usluga izrade projektne dokumentacije je 32.250,00 eura (s PDV-om).

- **IZRADA NOVELACIJE GLAVNOG PROJEKTA FEKALNE KANALIZACIJE I VODOVODA U ULICI TRG OLUJE**

Nakon što je završena izrada novelacije glavnog projekta fekalne kanalizacije i vodovoda u ulici Trg Oluje, u tijeku je rješavanje imovinsko-pravnih odnosa s HC i HŽ-om, nakon čega će se podnijeti zahtjev za izdavanje građevinske dozvole. Radovi bi se u slučaju osiguranja potrebnih sredstava organizirali zajedno s radovima na rekonstrukciji državne ceste od Trga Oluje do križanja s Tomislavovom/4GBR za koju su Hrvatske ceste već ishodile građevinsku dozvolu i postoji mogućnost da je uvrste u svoje planove za 2026. godinu. Međutim, problem predstavlja osiguranje sredstava za realizaciju ovog projekta budući da Komunalno poduzeće Knin ne može osigurati potrebna sredstva, a Hrvatske vode nisu uvrstile ovaj projekt u svoje planove.

- **NOVELACIJA PROJEKTNE DOKUMENTACIJE VODOVODA NASELJA LJUBAČ**

U rujnu 2024. godine je izdana građevinska dozvola za izgradnju vodovoda naselja Ljubač. Vrijednost geodetskih usluga i usluga izrade projektne dokumentacije iznosi 16.562,45 eura (s PDV-om). Paralelno s postupkom ishodenja dozvole predan i zahtjev za osiguranje dokaza o

stanju i vrijednosti nekretnina u svrhu nepotpunog izvlaštenja predmetnih čestica, odnosno rješavanja imovinskopravnih odnosa. Postupak je u tijeku.

- **IZRADA IZMJENA I DOPUNA PROSTORNO-PLANSKE DOKUMENTACIJE**

Još tijekom 2023. godine donesene su Odluke o izradi izmjena i dopuna (VII) Generalnog urbanističkog plana Grada Knina i o izradi izmjena i dopuna (V) Prostornog plana uređenja grada Knina. Razlog donošenja istih je veliki broj zaprimljenih zahtjeva fizičkih i pravnih osoba za prenamjenom zemljišta i provedbenih odredbi. Vrijednost usluga izrade izmjena i dopuna oba plana iznosi 16.375,00 eura (s PDV-om). Za oba plana provedena je kompletna procedura, uključujući i ponovljenu javnu raspravu. Trenutno se čeka usvajanje Prostornog plana ŠKŽ kako bi se moglo ishoditi mišljenje Zavoda za prostorno uređenje ŠKŽ o usklađenosti gradskih planova s PPŽ, što je preduvjet za usvajanje odluka o izmjena i dopuna GUP-a i PPU-a na Gradskom vijeću. Osim toga, u ožujku je pokrenuta i procedura stavljanja izvan snage UPU „Više sv. Jakova“ koja je također u tijeku.

- **INFORMATIVNO-OBRAZOVNE AKTIVNOSTI VEZANE ZA GOSPODARENJE OTPADOM**

U lipnju su završene sve informativno obrazovne aktivnosti vezane za gospodarenje otpadom za koje je Gradu Kninu temeljem prijave na natječaj Fonda za zaštitu okoliša i energetske učinkovitost odobreno 8,000,00 eura. Cilj projekta je poticanje djece (vrtićke i školske dobi) i građana na recikliranje i odvajanje otpada te smanjenje količine miješanog komunalnog otpada kroz radionice, javne tribine, obilježavanja važnijih dana vezanih za zaštitu okoliša, tiskanje informativnih letaka i sl. Vrijednost ugovorenih usluga iznosi 10.000,00 eura. Preostala sredstva osigurao je Grad Knin.

- **ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA**

U okviru radova na održavanju nerazvrstanih cesta koje je povjereno trgovačkom društvu UPRAVITELJ-KNIN d.o.o. kontinuirano se izvode radovi na sanaciji i održavanju asfaltnih i makadamskih kolnika: krpanje udarnih rupa, presvlačenje asfaltom većih oštećenih površina, asfaltiranje odvojaka gradskih ulica i cesta, nasipanje makadamskih cesta, košnja vegetacije, obilježavanje horizontalne i postavljanje vertikalne prometne signalizacije, zimska služba itd.

- **ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE**

U okviru radova na održavanju javne rasvjete koje je povjereno trgovačkom društvu UPRAVITELJ-KNIN d.o.o., kvarovi na javnoj rasvjeti se otklanjaju u vrlo kratkom roku. Također se kontinuirano vrši postavljanje novih stupova i LED rasvjetnih tijela u dijelovima grada bez javne rasvjete.

- **IMOVINSKO-PRAVNI POSLOVI**

U ostvarivanju zadaća koje se odnose na imovinsko-pravne predmete tijekom ovog izvještajnog razdoblja, sačinjeno je sljedeće:

- Zahtjev Šibensko-kninskoj županiji za rješavanje imovinskopravnih odnosa na nekretnini oznake „čest. zem. 3032/18, KO Kninskopolje“,
- Dopis Mjesnom odboru II za izdavanje mišljenja o imenovanju ulice u Gradu Kninu („Ulica Marka Veselice)

- Dopis Povjerenstvu za standardizaciju geografskih imena za izdavanje mišljenja o imenovanju ulice u Gradu Kninu („Ulica Marka Veselice)
- Zamolba HEP-u ODS, Elektra Šibenik za izdavanje brisovnog očitovanja za brisanje prava služnosti na nekretnini „čest. zem. 3018/11, KO Kninskopolje“,
- Potvrda o komunalnoj infrastrukturi (groblje u naselju Potkonje)
- razna očitovanja

• STAMBENI POSLOVI

U segmentu stambenih poslova izdano je:

- 49 potvrda o otkupljenim stanovima/kućama
- 4 potvrde o vlasništvu stana
- 2 potvrde o ispravku kvadrature
- 2 brisovna očitovanja
- 1 očitovanje o statusu nositelja stanarskog prava

• SUDSKI PREDMETI

- razni podnesci i ročišta
- 1 tužba radi predaje u posjed i uklanjanja
- 1 žalba na presudu
- 1 odgovor na tužbu
- 2 prijedloga za uknjižbu prava služnosti
- 4 prijedloga za uknjižbu prava vlasništva
- 1 prijedlog za pokretanje i otvaranje pojedinačnog ispravnog postupka
- 1 prijedlog za spajanje suvlasničkih udjela

• ZAKLJUČCI, UGOVORI I SPORAZUMI

a) Zaključci

- 6 Zaključaka o sklapanju ugovora o zakupu poslovnog prostora
- 2 Zaključka o prihvatanju ponuda za zakup poslovnih prostora
- 1 Zaključak o raskidu Ugovora o zakupu poslovnog prostora
- 1 Zaključak o dopuni Popisa nerazvrstanih cesta na području Grada Knina
- Zaključak o davanju suglasnosti Osnovnoj glazbenoj školi „Krstu Odak“ za ugradnju sigurnosnog video nadzora na ulaz u prostor Područne škole u Kninu,

b) Ugovori i sporazumi:

- 11 ugovora po provedenim postupcima javne nabave
- 9 Ugovora o zakupu poslovnih prostora
- 4 Ugovora o zakupu javne površine
- 5 Ugovora o obavljanju komunalnih djelatnosti
- 2 Ugovora o sufinanciranju
- Ugovor o darovanju opreme Dječjem vrtiću Cvrčak Knin za potrebe rada područnog objekta „Ciciban“
- Ugovor o davanju na upravljanje i korištenje Dječjem vrtiću Cvrčak Knin nekretnine anagrafske oznake 4. Gardijske brigade 11A, Knin, za potrebe rada područnog odjela „Ciciban“

- **OSTALO**

- priprema 4 Odluke za Gradsko vijeće Grada Knina
- Odluka o sufinanciranju kastracije i sterilizacije pasa i mačaka
- Plan upravljanja imovinom u vlasništvu Grada Knina za 2025. godinu
- dostava drugostupanjskom tijelu 4 žalbe na rješenje o ovrsi naknade za uređenje voda
- dostava drugostupanjskom tijelu 1 žalbe na rješenje o ovrsi komunalne naknade
- 2 javna natječaja za davanje u zakup poslovnih prostora
- 234 rješenja o utvrđivanju obveze plaćanja komunalne naknade
- 234 rješenja o utvrđivanju obveze plaćanja naknade za uređenje voda
- 81 rješenje o oslobađanju od obveze plaćanja komunalne naknade
- priprema i slanje ovrha za komunalnu naknadu FINI na provedbu (130 za fizičke osobe i 15 za pravne osobe) i 35 opomena dužnicima prije slanja na FINU
- 36 ovjerenih preslika građevinskih dozvola
- razna očitovanja.

GRADONAČELNIK

Marijo Čačić, univ.mag.oec.